

洽洽股份有限公司

2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,512,906,270.82	3,311,372,569.86	6.09%
营业利润	434,749,370.06	441,400,867.13	-1.51%
利润总额	472,253,867.73	474,246,246.58	-0.42%
归属于上市公司股东的净利润	355,297,033.58	363,941,844.17	-2.38%
基本每股收益（元）	0.70	0.72	-2.78%
加权平均净资产收益率	12.32%	13.13%	-0.81%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	4,221,925,517.03	4,580,811,368.41	-7.83%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,950,811,529.41	2,854,019,021.86	3.39%
股本	507,000,000.00	507,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.82	5.63	3.39%

注：以上为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期主要经营情况

2016年，公司紧跟消费升级行业发展趋势和政策导向，深挖传统优势业务，持续谋划新市场和新业务，销售规模持续增长，销售结构有所优化，各项生产、经营工作有序进行，2016年度公司实现营业收入3,512,906,270.82元，较上年同期增长6.09%。2016年度公司实现的营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润比上年同期分别下降1.51%、0.42%、2.38%。

2、主要财务指标情况

报告期末公司资产总额4,221,925,517.03元，同比下降7.83%；归属于上市公司股东的所有者权益为2,950,811,529.41元，同比增长3.39%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2016年度业绩快报披露的经营业绩与2016年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，可能与最终审计的数据存在差异，具体财务数据公司将在2016年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

洽洽食品股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十七日